
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О качестве исполнения реализуемых 

национальных проектов на территории 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород в 2019 

году 

 

 

 

Заслушав и обсудив отчет главы города Нижнего Новгорода Панова В.А. 

о качестве исполнения реализуемых национальных проектов на территории 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород в 2019 

году, анализ итогов исполнения национальных проектов в муниципальном 

образовании городской округ город Нижний Новгород в 2019 году, 

проведенный министерством экономического развития и инвестиций 

Нижегородской области совместно с министерством финансов Нижегородской 

области и АНО «Проектный офис стратегии развития Нижегородской области» 

в  соответствии  с  поручением  Губернатора  Нижегородской области 

Никитина Г.С. от 18.11.2019 № Сл-001-358283/19,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Признать качество исполнения национального проекта «Образование» 

в части входящих в него федеральных проектов «Цифровая образовательная 

среда» и «Современная школа», реализуемых на территории муниципального 

образования город Нижний Новгород в 2019 году, удовлетворительным. 

2. Признать качество исполнения национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» в части входящего в него федерального 

проекта «Дорожная сеть», реализуемого на территории муниципального 

образования городской округ город Нижний Новгород в 2019 году, 

удовлетворительным. 

 11.12.2019  № 204 



2 

 

 

3. Признать качество исполнения национального проекта «Жилье и 

городская среда» в части входящих в него федеральных проектов «Жилье», 

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда», «Формирование комфортной городской среды», 

реализуемых на территории муниципального образования город Нижний 

Новгород в 2019 году, надлежащим. 

4. Признать качество исполнения национального проекта «Демография» в 

части входящих в него федеральных проектов «Содействие занятости женщин - 

создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до 3-х лет», 

«Спорт - норма жизни», реализуемых на территории муниципального 

образования город Нижний Новгород в 2019 году, удовлетворительным. 

5. Признать качество исполнения национального проекта 

«Цифровая экономика» в части входящего в него федерального проекта «Кадры 

для цифровой экономики», реализуемого на территории муниципального 

образования город Нижний Новгород в 2019 году, надлежащим. 

6. Признать качество исполнения национального проекта «Экология» в 

части входящего в него федерального проекта «Оздоровление Волги», 

реализуемого на территории муниципального образования город Нижний 

Новгород в 2019 году, удовлетворительным. 

7. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

                                              Д.З. Барыкин 

 

 


